

Virum den 22. september 2008

Politidirektøren
Nordsjællands Politi
Prøvestensvej 1
3000 Helsingør

Ang: Anmeldelse af tyveri

Natten mellem den 10. og 11. juli 2008 - nærmere bestemt den 11. juli kl. ca. 03:45 - kontaktede jeg Nordsjællands Politi telefonisk (på telefon 45 85 14 48 med viderestilling til Helsingør) for at anmelde et tyveri, som jeg i minutterne forinden havde været vidne til. De nærmere detaljer - som jeg meddelte Nordsjællands Politi - er som følger:

Klokken ca. 03:30 den 11. juli blev jeg vækket af støj nedenfor mit soveværelsevindue på min bopæl Astilbehaven 149 i Virum. Da jeg kiggede ud, så jeg at 2 mænd var i færd med at bugsere ejendommens store, motoriserede plæneklipper ind i en anhænger tilhørende Statoil i Virum. Registreringsnummer for anhængeren var NM 9866. Mørket forhindrede mig desværre i at give en nærmere beskrivelse af de to mænd samt af den personbil, som anhængeren var koblet til.

Umiddelbart efter min anmeldelse til Nordsjællands Politi informerede jeg også ejendommens vicevært om nattens hændelse. Stor var derfor min forbavselse da jeg en ugestid efter fra viceværten erfarede - efter at han også havde kontaktet Nordsjællands Politi i samme sag - at man her ingen rapport eller optegnelser havde om dette tyveri. Efterfølgende har jeg haft en samtale med vicepolitikommissær Lau Lauritsen, Lyngby Politi, som ligeledes bekræfter, at der tilsyneladende ikke er optaget rapport eller findes optegnelser om min tyverianmeldelse.

Jeg har fra den offentlige debat forstået, at politiet i forbindelse med begåede kriminelle handlinger i stor udtrækning er afhængig af observationer og indberetninger fra befolkningen ... ja at man ligefrem ansporer befolkningen til at være årvågen. Det er derfor med en vis frustration, at jeg nu må konstatere, at en tyverianmeldelse med nyttige detaljer tilsyneladende ignoreres af Nordsjællands Politi. Den aktuelle debat om politireformens mere eller mindre problematiske implementering er også en medvirkende årsag til denne henvendelse, og jeg imødeser derfor med stor interesse Deres kommentarer.

Med venlig hilsen

Jan Lundquist
Astilbehaven 149
2830 Virum

tlf: 45 85 01 20
mob: 30 64 17 21